

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01 **Telefone**: (49) 3435-0600

Endereco: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada

Pregão presencial 82/2021

Número Processo: 82/2021

Data do Processo: 22/07/2021

OBJETO DO PROCESSO

PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA DE INJEÇÃO E PEÇAS AFINS PARA A CAÇAMBA WORKER MIF 7821, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

Reuniram-se no dia 12/08/2021, as 09:17 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0265/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 82/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos doze dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e um, as 08:30 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto nº 0265/2021 de 20 de Abril de 2021, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse que protocolaram os envelopes nº1 e nº2 dentro do prazo estabelecido do edital as empresas: TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA, com representante credenciado e a empresa NEGÃO BOMBAS INJETORAS LTDA, não apresentou documentação de credenciamento. Ato continuo, a comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, o representante ofertou seu lance, como prova a ata em anexo. A empresa TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA apresentou Certidão FGTS vencida, abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para regularização. A empresa TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA, comprometeu-se a entregar o item 12 Bomba Alimentadora – da marca Cumins. Deixada a palavra livre, ninguém fez uso da mesma. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

Lote: 1
Participante: TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BICO INJETOR CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - BICO INJETOR CAÇAMBA WORKER MIF 7821	6,000	UN.		372,14	2.232,84
2	REPARO CAÇÁMBA WORKER MIF 7821 - REPARO CAÇAMBA WORKER MIF 7821	6,000	UN.		149,09	894,54
3	ELEMENTO CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - ELEMENTO CAÇAMBA WORKER MIF 7821	6,000	UN.		919,82	5.518,92
4	VALVULA DE PRESSÃO CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - VALVULA DE PRESSÃO CAÇAMBA WORKER MIF 7821	6,000	UN.		138,69	832,14
5	JOGO DE REPARO CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - JOGO DE REPARO CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		505,25	505,25
6	REPARO DE REGULADOR CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - REPARO DE REGULADOR CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		205,89	205,89
7	DIAFRAGMA CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - DIAFRAGMA CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		149,89	149,89
8	VALVULA DE RETORNO CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - VALVULA DE RETORNO CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		471,65	471,65
9	JUNTA CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - JUNTA CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		128,50	128,50
10	ANEL DE VEDAÇÃO CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - ANEL DE VEDAÇÃO CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		82,47	82,47
11	PLACA CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - PLACA CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		360,64	360,64
12	BOMBA ALIMENTADORA CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - BOMBA ALIMENTADORA CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		957,97	957,97
13	MÃO DE OBRA REPAROS CAÇAMBA WORKER MIF 7821 - MÃO DE OBRA REPAROS CAÇAMBA WORKER MIF 7821	1,000	UN.		917,30	917,30

Página: 2 / 2

Total do Participante: 13.258,00

Total Geral: 13.258,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 12/08/2021						
FERNANDO ALFREDO ARCARI						
MEMBRO						
VIVIAN GIZELE MARCOLAN						
MEMBRO						
FABIANA SCUSSIATO PEROSA						
PREGOEIRO						
PATRICIA GUIMARÃES						
MEMBRO						
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:						
TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA						
JEAN MARCIO TIEPPO						
NEGAO BOMBAS INJETORAS LTDA						
LEONIR FERNANDES						